Ex-geschützte Proportional-Druckreduzierventile hohe Leistung
direkt oder vorgesteuert, mit eingebautem Druckmessumformer - ATEX, IECEx, EAC, CCC
FX065
Datenblatt FX065-3/D
RZGA-R, AGRCZA-R
Ex-geschützte, digitale, proportionale Druckminderventile
mit hoher Leistung, direkt oder vorgesteuert, mit
eingebautem Druckmessumformer für geschlossene

 Ersetzt F650-4/D
RZGA-R-P-010-*
1 TYPENSCHLÜSSEL
2 KONFIGURATIONEN UND HYDRAULISCHE SYMBOLE (Darstellung nach ISO 1219-1)
AGRCZA-R-P-*/PRAGRCZA-R-P-*/P AGRCZA-R-P-*/RAGRCZA-R-PRZGA-R-P-010 RZGA-R-P-033
Seriennu
mmer
-- *RZGA 010 210 M * *// /- P
Hydraulische Optionen (1):
O  = Horizontale Kabeleinführung
P   = mit integriertem mechanischen Druckbegrenzer (2)
R  = mit integriertem Rückschlagventil für freien Fluss in
Gegenrichtung (2)
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-      = NBR
PE   = FKM
BT   = HNBR
7
Ex-geschützte proportionale
Druckminderventile
RZGA  = Anschlussplatte Nenngröße 06
AGRCZA= Anschlussplatte Größe 10, 20
Ventilgröße und -konfiguration:
RZGA: direkt                      010 = Qmax 12 l/min
RZGA: vorgesteuert           033 = Qmax 40 l/min
AGRCZA: vorgesteuert      10, 20  = Qmax 160, 300 l/min
Max. geregelter Druck:
nur für RZGA-010
32 = 32 bar        100 = 100 bar        210 = 210 bar
nur für RZGA-033 und AGRCZA
80 = 80 bar        180 = 180 bar        250 = 250 bar
/R
P = integrierter, ex-geschützter Druckmessumformer
R = für Off-Board-Regler, siehe Abschnitt 3
Magnetventil mit Gewindeanschluss für
Kabelverschraubung:
GK   = GK-1/2”  (3)
M     = M20x1,5
NPT = 1/2” NPT
(1)  Kombinationsmöglichkeiten: alle Kombinationen sind möglich
(2)  nur für AGRCZA
(3)  Zugelassen nur für den italienischen Markt
BA P T
A
P T
A P T B
A Y
B
A Y
B
A Y
B
A Y
B
�  Ventilkörper
�  Kolben
�  Ex-geschütztes Magnetventil
�  Ex-geschützter Druckmessumformer
�
�
P TA
� �
5 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN - mit Mineralöl ISO VG 46 bei 50 °C
(1) Durchschnittlicher Wert der Ansprechzeit; die Druckänderung infolge einer Änderung des Referenzsignal zum Ventil wird von der Steifigkeit
des Hydraulikkreises beeinflusst: je steifer der Kreis, desto schneller die dynamische Reaktion
Regler E-BM-RES-*/A
Typ Digital
Format Format der DIN-Schienenplatte
Datenblatt GS203
3 EXTERNER ELEKTRONISCHER REGLER
Elektronische Regler werden werkseitig mit einer max. Strombegrenzung für ex-geschützte Ventile eingestellt.